
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE Pi.

Oggetto: Atto di Appello innanzi il Tribunale Civile di Catania ad istanza dei Sigg.ri T.A.M. E

T.A. - Conferimento dell'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente, per

continuità, all'Avv. Raggerò Razza, con studio in Catania, in Viale Regina Margherita

n. 2d.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Legale

II Responsabfièrdell'istruttoria
Dott.ssa Aajeìfa Scibilia

II Responsabile del procedimento

Seduta del giorno O 7 LUG. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, LR. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Anna Rita Mattaliano

C on l'assistenza, quale Segretario
del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con nota acqisita al prot. n. 14354 del 06.09.2011, è pervenuta presso questa A.R.N.A.S.
Garibaldi la comunicazione di avvio della procedura proposta dai Sigg. T.A.M. e T.A. dinanzi l'Organismo di
Conciliazione del Foro di Catania, ai sensi del D.L.gs n. 28/10, finalizzata alla conciliazione della controversia
avente ad oggetto il risarcimento dei danni tutti patiti dal loro congiunto, Sig. T.P., in conseguenza dell'intervento
chirurgico eseguito presso la U.O.C, di Chirurgia Generale del P.O. Garibaldi in data 02.04.2003;

Che, al fine di sostenere le ragioni difensive dell'Azienda nella fase di Conciliazione e, in caso di esito
negativo della stessa, nel successivo giudizio poi incardinato dinanzi l'Autorità giudiziaria competente, con
Deliberazione del Direttore Generale n. 2144 del 21.09.2011, è stato dato incarico di rappresentanza e difesa
dell'Azienda all'Avv. Ruggero Razza del Foro di Catania;

Vista la nota pec di giorno 09.02.2016, acquisita in pari data al prot. n. 0001633, con la quale l'Avv.
Ruggero Razza ha trasmesso copia della Sentenza n. 184 del 13.01.2016, con cui il Tribunale Civile di Catania ha
rigettato tutte le domande degli attori, condannandoli anche al pagamento delle spese;

Che, con nota pec di giorno 25.02.2016, il suindicato professionista, ha comunicato l'avvenuta notifica
presso il Suo studio da parte dei Sigg.ri T.A.M. e T.A. dell'Atto di Appello avverso la sentenza di primo grado,
evidenziando altresì la necessità, qualora l'A.R.N.A.S. Garibaldi intendesse proseguire il rapporto professionale
con lo stesso, di una nuova deliberazione di incarico, per continuità, con il primo grado di giudizio;

Ritenuto doversi costituire nel procedimento iscritto presso la Corte d'Appello di Catania al fine di tutelare
gli interessi dell'Azienda, conferendo l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente, per continuità, all'Avv.
Ruggero Razza del Foro di Catania, con studio in Catania, Viale Regina Margherita n. 2D, iscritto all'Albo Avvocati
Aziendale, che ha trasmesso su richiesta dell'Amministrazione l'allegato preventivo, pervenuto tramite fax il
28.06.2016 (prot.n. 11613/16), redatto ai minimi tariffar! del D.M. 55/2014;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedere successivamente previa
presentazione di regolare fattura;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante che l'udienza è fissata per il giorno 10.09.2016;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Costituirsi nel giudizio meglio indicato in premessa, promosso innanzi alla Corte di Appello di Catania, ad

istanza dei Sigg. ri T.A.M. E T.A., al fine di sostenere le ragioni difensive e di tutelare gli interessi dell'Azienda nel
procedimento di cui si tratta.

Conferire il relativo incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda, per continuità, all'Avv. Ruggero
Razza del Foro di Catania, con studio in Catania, Viale Regina Margherita n. 2d, che ha trasmesso su richiesta
dell'Amministrazione l'allegato preventivo, pervenuto tramite fax in data 28.06.2016 (prot.n. 11613/16), redatto
ai minimi tariffar! previsti dal D.M. 55/2014.

Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedere successivamente previa
presentazione fattura.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante che l'udienza è fissata per il giorno
10.09.2016.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni An/ipo)

( Dott. G

11 Segretario

(Sig. Salvatre

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa Anr

iulìo

enerale

Santonocito)


